Lichtberechnung - Reithalle

Anlage

Projektnummer
Kunde
Bearbeiter
Datum

Die nachfolgenden Werte basieren auf exakten Berechnungen an kalibrierten Lampen, Leuchten und deren Anordnung. In der Praxis
kénnen graduelle Abweichungen auftreten. Gewahrleistungsanspriiche fiir die Leuchten-Daten sind ausgeschlossen. Der Hersteller
Ubernimmt keine Haftung fir die Folgeschaden und Schaden, die dem Benutzer oder dritten gegenuber entstehen.
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Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1 Raum 1

1.1 Beschreibung, Raum 1

1.1.1 Leuchten- und Raumelemente
Produktdaten:
Typ Anz. Fabrikat

Photometrik Eulumdat
6 12 Bestell Nr.

: KX-7TMQB-E4CM

@ Leuchtenname  : August Miller Lichttechnik AML HB-250 D
Bestlickung :1 x LED 261.7 W / 29946.6 Im

Mittelpunkt Drehwinkel um

Nr. X[m]  Y[m] Z[m] Z[°]

CO[°]

Zielkoordinaten

C90[°] Xal[m]

Photometrik Eulumdat August Miiller Lichttechnik AML HB-250 D

KX-7MQB-E4CM

1.1 3.33 5.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.2 10.00 5.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.3 16.67 5.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.4 23.33 5.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.5 30.00 5.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.6 36.67 5.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.7 3.33 15.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.8 10.00 15.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.9 16.67 15.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.10 23.33 15.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.11 30.00 15.00 6.50 270.00 0.00 0.00
1.12 36.67 15.00 6.50 270.00 0.00 0.00
Gestaltungselemente
Virtuelle Messflache
Nr. xm[m] ym[m] zm[m] Laénge Breite z-Achse
Nutze. 1.1

0.50 19.50 0.75 39.00 19.00 270.00

3.33
10.00
16.67
23.33
30.00
36.67

3.33
10.00
16.67
23.33
30.00
36.67

Drehwinkel
L-Achse

0.00

Ya[m]

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00
15.00

Q-Achse

0.00

Za [m]

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
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Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1.1 Beschreibung, Raum 1
1.1.2 Grundriss

[m]

20 . 0

18

16

14

12

10

[m]
1:250

Raumdaten: Reflexionsgrade:

w1 :  20.00 50.0 %
w2 4.00 50.0 %
W3 4.00 50.0 %
w4 4.00 50.0 %

Raumhdhe [m]: 10.00
Hohe Nutzebene [m]: 0.75
Hohe Leuchtenebene [m]: 6.50
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Objekt : Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1 Raum 1

1.2 Zusammenfassung, Raum 1

1.2.1 Ergebnisiibersicht, Bewertungsbereich 1

I I | [ l l |
0 5 10 15 20 25 30 35 40
(m]

150 200 300 500 750
Beleuchtungsstarke [Ix]
Allgemein
Verwendeter Rechenalgorithmus Mittlerer Indirektanteil
Hohe Leuchtenebene 6.50 m
Wartungsfaktor 0.80
Gesamtlichtstrom aller Lampen 359359.594 Im
Gesamtleistung 3140.4 W
Gesamtleistung pro Flache (800.00 m?) 3.93 W/m2 (1.07 W/m?3/100Ix)
Bewertungsbereich 1 Nutzebene 1.1

horizontale

Em 368 Ix
Emin 192 Ix
Emin/Em (Uo) 0.52
Emin/Emax (Ud) 0.41
UGR (7.8H 3.9H) <=26.9
Position 0.75m

Typ Anz. Fabrikat

Photometrik Eulumdat

6 12  Bestell Nr. : KX-7TMQB-E4CM
. Leuchtenname : August Mdller Lichttechnik AML HB-250 D
Bestiickung :1x LED 261.7 W / 29946.6 Im
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Objekt

Anlage

Projektnummer

Datum

1

Raum 1

. Lichtberechnung - Reithalle

1.3 Berechnungsergebnisse, Raum 1
1.3.1 Tabelle, Nutzebene 1.1 (E)

(192) 291 345 350 294 239 239 295 351 344 292 193
T T T T T T T T T T T T
237 346 378 383 360 285 285 360 383 379 346 237
[m] - T T T T T = =T 7T 7T 7T 7T
351 252 369 405 413 381 306 306 381 414 405 369 252
T T T e e e e T e e T e
254 356 436 437 368 313 313 368 437 436 356 254
T T T T T T T T T T T T
263 370 448 450 381 324 324 381 450 448 370 263
T T T T T T T T T T T T
30 | 279 398 436 445 416 342 342 416 445 436 398 279
T T T T T T T T T T T T
282 401 439 446 421 346 346 421 446 439 401 282
T T T e e e e T e e T e
271 386 459 [464] 397 336 336 397 [464] 459 386 271
T T T e e e e T e e T e
269 368 452 452 385 333 333 385 452 452 368 269
254 = n . e e s e e . e hn e
279 401 445 455 416 344 344 416 455 445 401 279
T T T T T T T T T T T T
286 403 443 449 426 351 351 426 449 443 403 286
T T T T T T T T T T T T
276 396 453 463 409 341 341 409 463 453 396 276
20 T T T e e e e T e e T e
269 364 451 449 385 333 333 385 449 451 364 269
T T T T T T T T T T T T
276 396 453 463 409 341 341 409 463 453 396 276
T T T e e e e T e e T e
286 403 443 449 426 351 351 426 449 443 403 286
15 - T T T T T T T T T T T T
279 401 445 455 416 344 344 416 455 445 401 279
T T T e e e e T e e T e
269 368 452 452 385 333 333 385 452 452 368 269
T T T T T T T T T T T T
271 385 459 [464] 397 336 336 397 [464] 459 385 271
T T T T T T T T T T T T
10 1 278 401 439 446 421 346 346 421 446 439 401 278
T T T e e e e T e e T e
278 398 436 445 416 342 342 416 445 436 398 278
T T T T T T T T T T T T
263 370 448 450 381 324 324 381 450 448 370 262
T T T e e e e T e e T e
5- 254 356 436 437 368 313 313 368 437 436 356 254
T T T T T T T T T T T T
249 369 405 414 381 306 306 381 414 405 369 249
T T T e e e e T e e T e
236 346 379 383 360 285 285 360 383 379 346 236
T T T e e e e T e e T e
oJ 193 292 344 351 295 239 239 294 350 346 291 193
T T T T T T T T T T T T
I T T T T T T T
0 2 4 6 8 10 12 14 16
~ [m]
Hohe der Bezugsebene
:0.75m
Mittlere Beleuchtungsstarke Em : 368 Ix
Minimale Beleuchtungsstarke Emin 1192 Ix
Maximale Beleuchtungsstarke Emax 1464 Ix
Gleichmafigkeit Uo Emin/Em :1:1.91(0.52)
UngleichmaRigkeit Ud Emin/Emax :1:2.41(0.41)
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Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1.3 Berechnungsergebnisse, Raum 1
1.3.2 3D-Leuchtdichte, Ansicht 1

Leuchtdichte in der Szene
Minimum :5.71 cd/m?
Maximum :42.4 cd/m?

August Miller Lichttechnik AG
Bruno-Burgel-Weg 69-81 12621 Berlin
Viehstall Seite 6/11



Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1.3 Berechnungsergebnisse, Raum 1
1.3.3 3D-Leuchtdichte, Ansicht von hinten

Leuchtdichte in der Szene
Minimum :5.71 cd/m?
Maximum :42.4 cd/m?
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Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1.3 Berechnungsergebnisse, Raum 1
1.3.4 3D-Leuchtdichte, Ansicht von rechts

Leuchtdichte in der Szene
Minimum :5.71 cd/m?
Maximum :42.4 cd/m?
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Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1.3 Berechnungsergebnisse, Raum 1
1.3.5 3D-Falschfarben, Ansicht 1 (E)

100 150 200 300

75
Beleuchtungsstarke [Ix]
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Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1.3 Berechnungsergebnisse, Raum 1
1.3.6 3D-Falschfarben, Ansicht von hinten (E)

100 150 200 300

75
Beleuchtungsstarke [Ix]
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Objekt . Lichtberechnung - Reithalle
Anlage :

Projektnummer

Datum

1.3 Berechnungsergebnisse, Raum 1
1.3.7 3D-Falschfarben, Ansicht von rechts (E)

100 150 200 300

75
Beleuchtungsstarke [Ix]
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